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FAKULTAT FUR WIRTSCHAFTSWISSENSCHAFTEN

Professorinnen/Professoren/
Hochschuldozentinnen/Hochschuldozenten

*Bartels, Norbert, Universitatsprofessor, Dipl.-Hdl.,
privat: Alfener Kirchweg 4, 33178 Borchen,
®: (05251)38266

Barton, Dirk-Michael, Universitatsprofessor, Dr. jur,
privat: Am Brunnen 15, 53343 Wachtberg-Oberbachem,
®: (02 28) 34 09 63, @=: barto-schreiber@web.de,
dienstl.: E 5107, ®: (0 52 51) 60 - 20 69 (30 74),

= Dirk-Michael_Barton@notes.uni-paderborn.de

Betz, Stefan,

Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Kfm.,

dienstl.: H 5.313, ®: (0 52 51) 60 - 53 62,

Fax: (0 52 51) 60 — 35 1, A= Karina_Machuletz@notes.upb.de

Bohler, Wilfried,

Universitatsprofessor, Dr. oec, lic. oec,

privat: Kirchborchener Str. 72, 33178 Borchen,
®:(05293)930393,

dienstl.: H7.209, ®: (0 52 51) 60 - 3193 (20 81),
@: wboehler@notes.uni-paderborn.de

Dangelmaier, Wilhelm, Universitatsprofessor, Dr. Ing. habil,,
privat: Pappelallee 23, 33106 Paderborn-Sande,

®:(05254) 6989,

dienstl.: F1.307, ‘®: (0 52 51) 60 - 64 85 (64 84),

f=: whd@hni.uni-paderborn.de

*Dietrich, Gerhard, Universitatsprofessor, Dr. jur,
privat: Am Felskamp s, 33014 Bad Driburg-Neuenheerse,

®:(05259)74

*Dobias, Peter,
Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw.,
privat: von-Bodelschwingh-Strafe 29, 33175 Bad Lippspringe

Eggert, Andreas,

Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Wirt.-Ing.,
dienstl.: C 3.326, ®: (0 52 51) 60-20 84,

Fax: (0 52 51) 60 - 34 33, @=: marketing@notes.upb.de

* emeritiert oder pensioniert
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Eggert, Wolfgang, Universitatsprofessor, Dr.,
dienstl.: C 5.218, ®: (0 52 51) 60— 50 02,
c=: Wolfgang.Eggert@uni-paderborn.de

Fischer, Joachim, Universitatsprofessor, Dr. rer. pol.,
privat: Augustinusstr. 3, 33129 Delbriick,

dienstl.: E 0.104, ‘®: (052 51) 60 -3257(32 56),

@=: jfischer@notes.uni-paderborn.de

Gilroy, Bernard Michael,

Universitatsprofessor,Dr. oec., Dipl.-Volksw.,

privat: Zur alten Buche 11, 33181 Wunnenberg-Helmern,
®:(02957)3m,

dienstl.: H 7.217, ®: (0 52 51) 60 - 38 46 (29 61), Fax: 37 31,
&=: mgilroy@notes.uni-paderborn.de

*Gollers, Rolf, Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Kfm.,
privat: Dr. Wolf-StraRe 10, 33165 Lichtenau, ®: (0 52 95) 5 62,
dienstl.: C 4.322, ®: (0 52 51) 60 -3218 (21 01),

@ rgollers@notes.uni-paderborn.de

*Grafer, Horst, Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Kfm.,
privat: 1. August-Niemdoller-Weg 2, 33332 Gitersloh,

®: (052 41) 4 8799 u. 2. Warburger Str. 41, 33098 Paderborn,

dienstl.: H5.322, ®: (0 52 51) 60 - 29 32 (21 01),
@=: hgraefer@notes.uni-paderborn.de

Gries, Thomas, Universitatsprofessor, Dr. rer. pol,,

privat: Salzstr. 8, 33178 Borchen-Etteln, ®: (0 52 92) 93 00 45,

dienstl.: C 5.322, ®: (0 52 51) 60 - 2113 (2114),
@=: thomas.gries@notes.uni-paderborn.de

*Harff, Paul, Universitatsprofessor, Dr. rer. pol,,
privat: Im Schurenbusch 1, 32683 Barntrup,
®: (05263)2409

Hellingrath, Bernd, Universitatsprofessor, Dr.-Ing,,
dienstl.: C 3.339, ®: (0 52 51) 60— 20 80,
c+: Bernd.Hellingrath@notes.upb.de

*Herold, Werner,

Universitatsprofessor, Dr. et Lic. rer. pol,, Dipl.-Ing.,

privat: Berliner Ring 39, 33100 Paderborn, ®: (0 52 51) 5 73 35,
c=: werner.herold@notes.uni-paderborn.de

* emeritiert oder pensioniert
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*Kaiser, Franz-Josef, Universitatsprofessor, Dr. phil.,
privat: Karl-Severing-Str.1, 33106 Paderborn,

®: (05254) 65544, Fax: (05254) 64 7155,

dienstl.: N 5.119, ®: (0 52 51) 60-3779,

c=: fkaiser@notes.uni-paderborn.de

*Kleibohm, Klaus,

Universitatsprofessor, Dr. phil,, Dipl.-Math.,

privat: Paderbruch 14, 33102 Paderborn, ®: (0 52 51) 3 54 33,
dienstl.: E 0.126, ®: (0 52 51) 60 - 32 52 (37 22),

F: kkleiboh@notes.uni-paderborn.de

Kraft, Manfred,

apl. Prof.,, Dr. rer. pol., Dipl.-Math., Akad. Direktor,
privat: ®: (0 52 51) 5 78 49,

dienstl.: C 5.301, ®: (052 51) 60 - 2118 (20 92),
6=: mkraft@notes.uni-paderborn.de

Kremer, H.-Hugo,

Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Hdl.,
dienstl.: E 5.301, ®: (052 51) 6033 62,

@=: hkremer@notes.uni-paderborn.de

Krimphove, Dieter, Universitatsprofessor, Dr. jur,,
privat: Ringoldgasse 3, 48143 Munster,

dienstl.: E 5.309, ®: (0 52 51) 60 - 20 66 (30 74),
= dieter krimphove@notes.uni-paderborn.de

*Liepmann, Peter,

apl. Prof,, Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw., Akad. Oberrat,
dienstl.: C 3.341, ®: (0 52 51) 60 - 20 79 (38 23),

¢=: peter_liepman@notes.uni-paderborn.de

*Lohmeier, Fritz,
Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw.,
privat: Lohmeierweg g, 32760 Detmold, ®: (0 52 31) 8 8010

Nastansky, Ludwig,
Universitatsprofessor, Dr. rer. oec., Dipl.-Kfm.,

dienstl.: E 5.133, ®: (052 51) 60 - 33 74 (33 68),
@=: ludwig.nastansky@notes.uni-paderborn.de

* emeritiert oder pensioniert
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*Nissen, Hans-Peter, VWL 4
Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw., Entwicklungsékonomik
privat: Hohefeld 12, 33100 Paderborn-Dahl, ‘®&: (0 52 93) 10 22,

dienstl.: H 7.201, ®: (0 52 51) 60 - 3142 (2110, 30 97),

c: hnissen@notes.upb.de

*Pullig, Karl-Klaus, BWL6
Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw., Personal- und

privat: Gleseker Str. 9, 33098 Paderborn, ®: (0 52 51) 62470, Organisationsentwicklung
dienstl.: C 3.304, ®: (0 52 51) 60 -20 92,

c=: kpullig@notes.uni-paderborn.de

*Rahmann, Bernd, VWL
Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw., Finanzwissenschaft
privat: Horner Hellweg 58, 33100 Paderborn-Neuenbeken,

®:(05252) 4854,

dienstl.: C 5.307, ®: (052 51) 60 - 21 20 (2117),

@=: brahmann@notes.uni-paderborn.de

Reil, Winfried, VWL 8
Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Math., Mikrotheorie
privat: Grabbestr. 9, 33098 Paderborn, ®: (0 52 51) 6 48 67,

dienstl.: C 5.201, ®: (0 52 51) 60 - 21 22 (38 23),

c=: wreiss@notes.uni-paderborn.de

*Rosenberg, Otto, Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Produktionswirtschaft
privat: Hahnenberg 1, 33100 Paderborn-Dahl,

®:(05293)60,

dienstl.: C 4.326, ®: (0 52 51) 60— 2100 (53 62), Fax: 60 - 351,

c=: rosenberg@uni-paderborn.de

Rosenthal, Klaus, BWL4
Universitatsprofessor, Dr. rer. oec.,, Dipl.-Ok., Marketing
dienstl.: C 3.331, ®: (0 52 51) 60—20 83 (20 81), Fax: 60 — 34 29,

@=: krosenth@notes.uni-paderborn.de

*Sander, Klaus, Universitatsprofessor, WIWI
privat: Ernst-Reuter-Str. 14, 33104 Paderborn-Schlof Neuhaus, Privat-, Wirtschafts-
®: (05254) 85498 und Steuerrecht

* emeritiert oder pensiconiert
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Schiller, Bettina,

Universitatsprofessorin, Dr. rer. pol., Dipl.-Kff.,

privat: An der Kreuzheck 14 a, 60529 Frankfurt/Main,
®:(069) 356935,

dienstl.: H 5.304, ®: (0 52 51) 60 — 29 26 (29 27),

e=: bschille@notes.uni-paderborn.de,
http://wiwi.upb.de/bwl3

*Schmidt, Karl-Heinz,
Universitatsprofessor,Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw.,
ci: Karl_Schmidt@notes.uni-paderborn.de

Schneider, Martin, Universitatsprofessor Dr. rer. pol.,
dienstl.: C 4.304, ®: (0 52 51) 60 — 29 29 (29 30),

—

E=: martin.schneider@notes.upb.de

*Skala, Heinz-J.,
Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Ing., Dipl.-Kfm.

Sloane, Peter F. E.,

Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Hdl.,
dienstl.: N 4.341, ®: (0 52 51) 60 -23 72,

c=: psloane@notes.uni-paderborn.de

Suhl, Leena, Universitatsprofessorin, Dr. rer. nat,, Dipl.-Ing,,
dienstl.: N 4.147, ®: (052 51) 60 - 52 46 (52 45),
f=: suhl@upb.de

Sureth, Caren, Universitatsprofessorin, Dr. rer. pol., Dipl.-Kff,,
privat: Paschenburg 7, 32805 Horn-Bad Meinberg,

®: (05234) 69792, Fax: 698 93,

dienstl.: H 5.335, ®: (0 52 51) 60 -53 11 (53 10),

&= csureth@notes.uni-paderborn.de

*Vogt, Klaus-Dieter, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat.,
privat: Am Paulshof 8, 53127 Bonn 1, ®: (02 28) 28 53 95

**Weber, Wolfgang, Universitatsprofessor,
Dr. rer. pol. habil.,, Dr. Dr. h.c,, Dipl.-Kfm.,
privat: Scherfeder Str. 54, 33100 Paderborn,
dienstl.: C 4.309, ®: (0 52 51) 60 - 29 30,
o=: wweber@notes.uni-paderborn.de

* emeritiert oder pensioniert
** beurlaubt oder freigestellt fir ein Forschungs- oder Praxisfreisemester
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*Weeser-Krell, Lothar M., Universitatsprofessor,
Dr. univ. rer. oec., Dr. sc. hum,, Ph. D, Dipl.-Volksw.,
privat: Herbramer Weg g, 33100 Paderborn,

®: (052151) 63330, Fax: (05251) 6 6190,

mobil: 01 71/2 87 82 31, A= lotharwk@hotmail.de

Werner, Thomas,
Universitatsprofessor, Dr. rer. pol,, Dipl. Kfm,,

privat: Roeinghstr. 72, 33102 Paderborn, ®: (o 52 51) 3105 36,

dienstl.: H 5.301, ®: (0 52 51) 60— 29 25 (29 13),
f: twerner@notes.uni-paderborn.de

*Zabel, Hans-Henning,

Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw.,
privat: Sattyweg 34, 33100 Paderborn, ®: (052 51) 5 62 66

Juniorprofessur

Kliewer, Natalia, Dr., Wiss. Ang,,

dienstl.: N 4.131, ®: (0 52 51) 60 - 52 38,

@ kliewer@upb.de

Professorenvertretung

Pirchegger, Barbara, Juniorprofessorin, Dr. rer. soc. oec,

dienstl.: H5.123, ®: (0 52 51) 60— 29 14 (29 13),
= Barbara.Pirchegger@notes. upb.de

* emeritiert oder pensioniert
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Honorarprofessoren

Gronemeyer, Steffen, Prof. Dr. jur, RAu. N,

privat: An der Jordanquelle 10, 33175 Bad Lippspringe,
®: (052 52) 64 65, dienstl.: Alte Brauerei 1-3,

33098 Paderborn, ®&: (05251) 77350

Kiirpick, Heinrich, Prof,, Dr. rer. pol., Dipl.-Kfm.,
privat: Munsterstr. 78, 33106 Paderborn-Sande,
®: (0 52 54) 59 66,6=: profdrh.kuerpick@t-online.de

Ohlendorf, Ralf, Dr. med.,

privat: In der Steinbreite g, 32760 Detmold,
®: (0171) 6022270,

@ dr.ohlendorf@arbeitsmedizin-Lippe.de

Seidensticker, Walter, Dr. jur. utr,,

Vorsitzender Richter am Bundesarbeitsgericht,
privat: Pohlweg 54, 33098 Paderborn, ®: (0 52 51) 6 28 65

Privatdozentinnen/Privatdozenten

Jungblut, Stefan, PD Dr. rer. pol.,
dienstl.: C5.319, ®&: (0 52 51) 60— 2112 (2114),
c=: stefan.jungblut.@notes.upb.de

Kazmierski, Ulrich, Prof. Dr. habil.
Landes, Thomas, PD, Dr. rer. nat,, Dipl.-Math.,

privat: Billiger Str. 96 a, 53879 Euskirchen,
®:(02251)76040
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Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter

Aufenanger, Dipl.-Wirt.-Inf., Wiss. Ang.,
dienstl.: F1.129, ® (0 52 51) 60 - 64 62,
@=: Aufenanger@hni.upb.de

Brandes, Wolfgang, Dr. rer. pol.,, Dipl.-Volksw., Wiss. Ang,,

privat: ®: (0 52 54) 6 56 19,
dienstl.: H 7.204, ®: (0 52 51) 60 - 28 38 (29 61),
7+: wbrandes@notes.upb.de

Brandt, Christian, Dipl.-Wirt.-Inf., Wiss. Ang.,
dienstl.: E 0.117, ®: (0 52 51) 60 -32 70,
@=: Christian.Brandt@notes.uni-paderbon.de

Briiggemann, Daniel, Dipl.-Wirt.-Inf., Wiss . Ang,,
dienstl.: F1.16, ®: (0 52 51) 60 - 64 26,
@=: Daniel.Brueggemann@hni.upb.de

Brunn, Hans Georg, Dipl. oec., Wiss. Ang.,
dienstl.: C 3.311, ®: (0 52 51) 60— 20 89 (20 92),
F=: hbrunn@notes.upb.de

Bunte, Stefan, Dipl.-Wirt. Inform., Wiss. Ang.,
dienstl.: N 4.125, ®: (0 52 51) 60 —52 64

Burda, Arne, Dipl.-Hdl., Wiss. Ang.,
dienstl.: N 4.344, ®: (0 52 51) 60 —23 73,
F=: ABurda@notes.upb.de

Cheng, Zhanping,
privat: ®&: (02 34) 589 46 09,
@=: zhpcheng@yahoo.com

Christophel, Philipp, Dipl.-Wirt. Inform., Wiss. Ang,,
dienstl.: N 4.125, ®: (0 52 51) 60 —52 65

Cleophas, Catherine, Dipl.-Wirt. Inform., Wiss. Ang.
dienstl.: N 4.128, ®: (052 51) 60-5236
¢=: cleophas@dsor.de
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VWL 6

Makrotheorie, Internationale
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Dahle, Claudia, Dipl.-Kff., Wiss. Ang,,
dienstl.: H 5.319, ®: (0 52 51) 60 - 29 31,
@=: Claudia.Dahle@notes.upb.de

Decker, Dipl.-Hdl., Wiss. Ang.,
dienstl.: C 4.329, ®: (0 52 51) 60 — 20 99,
@=: carolin.decker@notes.upb.de

Dehmel, Alexandra, M. Sc,, Dipl.-Hdl., Wiss. Ang.,
dienstl.: N 4.332, ®: (0 52 51) 60 — 23 69,
(#: adehmel@notes.uni-paderborn.de

Dilger, Bernadette, Dr. rer. pol., Wiss. Ang.,
dienstl.: N 4.332, ®: (0 52 51) 60 - 23 69,
= bdilger@notes.uni-paderborn.de

Doring, Andre, Dipl.-Inform,,
dienstl.: F1.116, ®: (0 52 51) 60— 69 12,
@=: andre.doering@hni.upb.de

Erdmann, Ingo, Dipl.-Wirt. Inf,, Wiss. Ang,,
dienstl.: E 5.138, ®: (0 52 51) 60 - 33 73 (33 68),
. ingo.erdmann@notes.uni-paderborn.de

Forster, Ulrich, Dipl.-Kfm., Wiss. Ang,,
dienstl.: E 5127, ‘®: (0 52 51) 60 —33 76 (33 68),
&= ulrich.foerster@notes.uni-paderborn.de

Gans, Jan Erik, Wiss. Ang,,
dienstl.: F1.206, ®: (0 52 51) 60 - 64 79

Garnefeld, Ina, Dipl.-Kff., Wiss. Ang,,
dienstl.: C 3.324, ®: (0 52 51) 60 — 20 86, Fax: 60— 34 33,
c=: igarnefeld@notes.upb.de

Gerholz, Karl-Heinz, Dipl. Hdl.,
dienstl.: N 4.347, ®: (0 52 51) 23 70,
@) khgerhol@notes.upb.de

Gintner, Vitali, Dipl -Wirt -Inf., Wiss. Ang,,

dienstl.: N 4.122, ®: (0 52 51) 60 - 52 63, 7=: vitali@upb.de

Gorski, Michael,

dienstl.: C 5.307, ‘®: (0 52 51) 60 — 2119, #=: confile@.upb.de
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Gravemeyer, Stefan, MA Int. Economics, Wiss. Ang.,
dienstl.: Cs5. 314, ®: (0 52 51) 60 — 2115 (2114),
@ Stefan.Gravemeyer@notes.upb.de

Halberstadt, Alexander, Dipl.-Kfm., Wiss. Ang.,
dienstl.: H 5.209, ®: (0 52 51) 60-53 67,
@ alexander.halberstadt@notes.upb.de

Hahnl, Olaf, Dr., Wiss. Ang,,
dienstl.: E 5130, ®: (0 52 51) 60 - 33 75 (33 68),
@=: Olaf.Hahnl@notes.uni-paderborn.de

Harborth, Oliver, Dipl.-Kfm., Wiss. Ang,,
dienstl.: H5.211, ®: (0 52 51) 60— 53 66, Fax: 60— 3511,
@: oliver.harborth@uni-paderborn.de

Heitmann, Ingmar, Dipl.-Kfm., Wiss. Ang,,

dienstl.: H5.217, ®: (0 52 51) 60— 53 64, Fax: 603511,

@#: ingmar.heitmann@uni-paderborn.de

Hertle, Eva-Maria, Dipl.-Hdl,, Wiss. Ang,,
dienstl.: N 4.344, ®: (052 51) 60-23 73,
@=: ehertle@notes.uni-paderborn.de

Hesse, Bernd, Dipl.-Wirt.-Inf,, Wiss. Ang.,
dienstl.: E 5130, ®: (0 52 51) 60 33 75 (33 68),
@ bernd.hesse@notes.uni-paderborn.de

Hickel, Alexander, Dipl.-Kfm., Wiss. Ang.,
dienstl.: C 4.335, ®: (0 52 51) 60— 2107,
¢=: alexander.hickel@notes.upb.de

Hollmann, Sabine, Dipl.-Kff., Wiss. Ang.,
dienstl.: C.3.319, ®: (05251) 60-211,
F=: sabine.hollmann@notes.upb.de

Huber, Daniel, Dipl.-Wirt.Ing., Wiss. Ang,,
dienstl.: F1.122, ®: (0 52 51) 60 - 64,
¢=: Daniel. Huber@hni.upb.de

Ihme, Diana, Dipl.-Kff., Wiss. Ang.,
dienstl.: E 0., ®: (0 52 51) 60 — 32 55,
#=: diana.ihme@notes.upb.de
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